

# W RODZINIE JÓZEFA



GAZETKA PARAFII ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA W KIELCACH

Numer 8/2012 (99)

w Jednego Boga... Wierzę

W NUMERZE:

- Najwyższy czas...
- PORTA FIDEI - List papieski...
- 25 minut z 1440...
- BIERZMOWANIE 2012 - foto...
- XIII Pielgrzymkowy Rajd Świętokrzyski...
- Pielgrzymka do Niepokalanowa...
- Biblioteka parafialna zaprasza...
- Miłość nie szuka swego...
- Słowo Proboszcza...

  
**Bierzmowanie**  
**2012**

Data wydania: 7 października 2012

# Najwyższy czas...

(...) „W świetle tego wszystkiego postanowiłem ogłosić Rok Wiary. Rozpocznie się on dnia 11 października 2012 r., w pięćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II, a zakończy się w uroczystość Naszego Pana Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, 24 listopada 2013 roku. 11 października 2012 r. upłynie także dwadzieścia lat od opublikowania Katechizmu Kościoła Katolickiego, tekstu promulgowanego przez mojego poprzednika, błogosławionego papieża Jana Pawła II, aby ukazać wszystkim wiernym siłę i piękno wiary”.

*z listu apostolskiego Benedykta XVI  
„PORTA FIDEI”*

Kiedy zbliża się jakieś istotne wydarzenie, poświęcamy wiele czasu i trudu, żeby się do niego dobrze przygotować. Przygotowania są z reguły proporcjonalne do skali wydarzenia.

Takim wydarzeniem będzie inauguracja Roku Wiary, którą papież Benedykt XVI ogłosi już niedługo. Ciekawe, że zapowiedział to już rok temu – 11 października 2011. Wydany wtedy list apostolski *Porta fidei* (Podwoje wiary), miał stać się dla całego Kościoła impulsem do przygotowań. Impulsem, który pojawił się wystarczająco wcześniej, by dać odpowiednią ilość czasu na przygotowanie do tego ważnego wydarzenia.

Sygnał dany przez papieża jest jasny. Ojciec Święty przywiązuje wielką wagę do tego „czasu duchowej łaski, jaki daje nam Pan, by upamiętnić cenny dar wiary”



(*Porta fidei*, 8). Czasu tego nie można zmarnować. Co zatem robić, aby nie stracić szansy, jaką daje Rok Wiary?

Trzeba przede wszystkim otworzyć się na ten czas. Zauważyć jego wartość. Docenić troskę papieża, który stara się przypomnieć nam o tym, co najważniejsze. To nie jest tylko jedna z wielu inicjatyw – to wezwanie – głośny i klarowny przekaz: dostajesz czas na zajęcie się tym, co jest fundamentem naszego życia. Właśnie w „otwarciu serca” papież widzi szansę na to, by nastąpiło przyjęcie daru wiary. Tylko takie nastawienie może być właściwą motywacją do życia wiarą i jej wyznawania.

Umiejmy czytać znaki czasu. Roczne wyprzedzenie inauguracji Roku Wiary poprzez dokument *Porta fidei* jest takim znakiem. To znak czytelny tym bardziej, że Rok Wiary rozpocznie się w pięćdziesiątą rocznicę otwarcia II Soboru Watykańskiego i dwudziestą rocznicę opublikowania *Katechizmu Kościoła Katolickiego*. To znak, że już najwyższy czas zająć się tym, co najważniejsze!

Ks. Karol Stawowczyk



### Bracia i siostry!

1. «Podwoje wiary» (por. Dz 14, 27) są dla nas zawsze otwarte. Wiodą one do życia w komunii z Bogiem i pozwalają wejść do Jego Kościoła. Próg ten można przekroczyć, kiedy głoszone jest Słowo Boże, a serce poddaje się kształtowaniu przez łaskę, która przemienia. Przekroczenie tych podwoi oznacza wyruszenie w drogę, która trwa całe życie. Zaczyna ją chrzest (por. Rz 6, 4), dzięki któremu możemy wzywać Boga jako Ojca, a kończy przejście przez śmierć do życia wiecznego, będącego owocem zmartwychwstania Pana Jezusa, który poprzez dar Ducha Świętego zechciał włączyć w swą chwałę tych, którzy w Niego wierzą (por. J 17, 22). Wyznawanie wiary w Tróję Świętą - Ojca, Syna i Ducha Świętego - oznacza wiarę w jednego Boga, który jest miłością (por. 1 J 4, 8): Ojca, który w pełni czasów posłał swego Syna dla naszego zbawienia; Jezusa Chrystusa, który w tajemnicy swej śmierci i zmartwychwstania odkupił świat; Ducha Świętego, który prowadzi Kościół przez wieki w oczekiwaniu na chwalebny powrót Pana.

2. Od początku mojej posługi Następcy Piotra przypominałem o potrzebie odnalezienia drogi wiary, aby coraz wyraźniej ukazywać radość i odnowiony entuzjazm, które rodzi spotkanie z Chrystusem. W homilii podczas Mszy św. na rozpoczęcie mojego pontyfikatu powiedziałem: «Kościół jako całość, a w nim



jego pasterze muszą tak jak Chrystus wyruszyć w drogę, aby wyprowadzić ludzi z pustyni ku przestrzeni życia, ku przyjaźni z Synem Bożym, ku Temu, który daje nam życie - pełnię życia» (1). Zdarza się obecnie dość często, że chrześcijanie bardziej troszczą się o konsekwencje społeczne, kulturowe i polityczne swego zaangażowania, myśląc, że wiara wciąż jest oczywistą przesłanką życia wspólnego. W rzeczywistości, założenie to nie tylko przestało być oczywiste, ale często bywa wręcz negowane (2). Podczas gdy w przeszłości możliwe było uznanie, że istnieje jednorodna tkanka kulturowa, powszechnie akceptowana w swym odniesieniu do treści wiary i inspirowanych nią wartości, to obecnie wydaje się, że w znacznej części społeczeństwa już tak nie jest, z powodu głębokiego kryzysu wiary, który dotknął wielu ludzi. (...)

**BENEDICTUS PP XVI**  
11 października 2011 r.

**całość listu  
na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)  
dział: Artykuły...**

# Różaniec - 25 minut

## z 1440 – które otrzymujemy od Boga każdego dnia!

Z wielkim zatroskaniem patrzymy na to wszystko, co w ostatnich latach dzieje się w naszej Ojczyźnie. Pomimo całego dobra, które widać, nie sposób zaprzeczyć, że żyjemy w okresie bardzo trudnym nie tylko pod względem gospodarczym, ale również światopoglądowym. Ateiści chcą być dostrzeżeni, ruszają z kampanią billboardową, której hasło stanowią słowa: „Nie wierzysz w Boga, nie jesteś sam”. Niestety, w tym czasie tak wielu ochrzczonych Polaków opowiada się za złem.

W okresach kiedy zło wzrastało, w okresach kryzysu, z wielką stanowczością i żarliwością nawoływał Kościół głosem papieża do odmawiania modlitwy różańcowej. Różaniec bowiem został dany Kościołowi przez Maryję jako lekarstwo przeciw złu. Przedziwną aktualność zachowały dla nas słowa papieża. Chciałbym w tym miejscu przytoczyć wypowiedź papieża: Leona XIII. Przechowało się w niej doświadczenie i mądrość wieków. Tak pisał:

*Jednym z najbardziej bolesnych i zasnujących nas zjawisk jest to, że tak wiele dusz odkupionych Krwią Chrystusa odciąganych jest z drogi zbawienia i spychanych w otchłań wiecznej śmierci przez burze wzniecone w tej epoce błędu. Potrzeba Bożej pomocy jest nie mniej wielka, jak wtedy, kiedy św. Dominik wprowadzał różaniec Maryi, aby uleczyć zło swoich czasów. Ten znakomity święty oświecony światłem z góry, jasno rozumiał, że nie ma skuteczniejszego lekarstwa przeciw złu*

Papież Leon XIII



(ur. 2 marca 1810 w Carpineto, zm. 20 lipca 1903 w Watykanie)

*jego epoki, jak częste rozmyślanie nad tajemnicami zbawienia, co przyprowadzi ludzi z powrotem do Chrystusa - który jest „Drogą, prawdą i życiem” - i skłoni ich do szukania wstawiennictwa Dziewicy, ich Orędowniczki przed Bogiem, której została dana moc pokonania wszelkich herezji. [...]*

O wartości modlitwy różańcowej odmawianej w „epoce błędu” niech świadczy fakt, że więźniowie obozów koncentracyjnych robili sobie różańce z ugniecionego chleba, którego paciorki nawleczone na nitce przechowywali przed oprawcami i na nich się modlili. A ileż to razy w kieszeniach poległych żołnierzy znajdowano różańce, często zbroczone krwią? Przesyłano te przedmioty jako relikwie do rodzinnych domów swoim matkom.

Również znany mistyk Ojciec Pio zapytany na dwa dni przed swoją śmiercią co miałby ważnego do przekazania ludziom, odpowiedział: „Chciałbym

# Różaniec - 25 minut

z 1440 – które otrzymujemy od Boga każdego dnia!



zaprośić wszystkich grzeszników z całego świata, aby kochali Matkę Bożą. Odmawiajcie zawsze różaniec. I odmawiajcie go tak często, jak tylko możecie. Szatan stara się zawsze zniszczyć tę modlitwę, ale mu to się nigdy nie uda. To jest modlitwa Tej, która króluje nad wszystkim i wszystkimi. To ona nauczyła nas modlić się na różańcu, tak jak Jezus nauczył nas mówić Ojciec

nasz. "Niech zatem te kilkanaście zdań będzie dla nas - ludzi wiary odpowiedzialnych za kształtowanie się ducha społeczeństwa XXI wieku - stanie się zachętą do modlitwy różańcowej. Tę drogę wybrało już kilkaset wiernych w naszej parafii, którzy tworząc 34 Koła Różańcowe codziennie odmawiają różaniec. Zapraszamy kolejne osoby do tej głębokiej, a zarazem „przedziwnej w swej prostocie” modlitwy, bo to przecież jedynie 25 minut z 1440 – które otrzymujemy od Boga każdego dnia!



**Ks. Tomasz Szczepanik**  
- opiekun kół różańcowych  
naszej parafii.

**Różaniec w październiku**  
codziennie - o godz. 17.15  
Niedziela - godz. 17.00

## Spotkania Kół Żywego Różańca I soboty miesiąca

- godz. 14.00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu
- godz. 15.00 - Koronka do Miłosierdzia Bożego
- godz. 15.30 - Różaniec
- godz. 16.00 - Msza Święta



*„Patrzę na Was wszystkich, Bracia i Siostry wszelkiego stanu, na Was, rodziny chrześcijańskie, na Was, osoby chore i w podeszłym wieku, na Was młodzi: weźcie znów ufnie do rąk koronkę różańca, odkrywając ją na nowo w świetle Pisma Świętego, w harmonii z liturgią, w kontekście codziennego życia. Oby ten mój apel nie popadł w zapomnienie nie wysłuchany!”*

*Jan Paweł II*

# OTRZYMALI DARY DUCHA



W poniedziałek 1 września roku w naszej parafii odbyła się uroczystość Bierzmowania. Warunkiem przyjęcia tego sakramentu były roczne przygotowania, które rozpoczęły się w listopadzie 2011 r. Za prowadzenie przygotowania odpowiedzialny był Ks. Marcin Żuchowicz. Jako kandydaci, zawsze uczestniczyliśmy w niedzielnych Eucharystiach, a raz w miesiącu we Mszy sprawowanej specjalnie dla nas i naszych rodziców w Kaplicy Matki Boskiej Fatimskiej. Braliśmy udział w spotkaniach formacyjnych, na których omawiane były treści katechizmowe, w celu pogłębienia znajomości podstawowych prawd naszej wiary katolickiej. Przez systematyczne przystępowanie do sakramentu pokuty i pojednania (raz w miesiącu), stale umacnialiśmy więź z Panem Bogiem. Również tzw. nabożeństwa okresowe wchodziły w skład obowiązkowych praktyk kandydatów, aby szerzej poznali różne formy pobożności. Uczestniczyliśmy w roratach, nabożeństwie drogi krzyżowej, gorzkich żalach, różańcu, nabożeństwie majowym i czerwcowym. Każdy kandydat musiał zdać egzamin, który potwierdzał opanowanie podstawy Katechizmu Kościoła Katolickiego. Ważnym wydarzeniem były również rekolekcje wielkopostne oraz dzień skupienia, który odbył się 19 maja 2012. Na tą okazję przybyła do naszej parafii grupa młodzieży z Siedlec wraz z Ks. Tomaszem Bielińskim. Dali oni przede wszystkim świadectwo swojej wiary w Boga i Jego działania w ich życiu. Dzięki nim mogliśmy



# OTRZYMALI DARY DUCHA



uświadomić sobie jak wiele Pan Bóg może zdziałać w życiu człowieka wierzącego.

Po wakacyjnej przerwie we wrześniu 2012 roku zaczęliśmy bezpośrednie już przygotowania do uroczystości Bierzmowania. Odpowiedzialność za nie spoczęła na księżach nowo mianowanych do pracy w naszej parafii, a byli to Ks. Karol Stawowczyk i Ks. Tomasz Szczepanik. Nasi nowi opiekunowie bardzo dbali, abyśmy dobrze przygotowali się do tego szczególnego dnia, kiedy Ks. Bp Ordynariusz udzieli sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej. Na każdym spotkaniu stosowali różne metody, zachęcali młodzież do zaangażowania się w modlitwę i śpiew. Dołożyli wszelkich starań, by każdy kandydat mógł otworzyć swoje serce na dary Ducha Świętego. Czasami bywało zabawnie, lecz kiedy przychodził czas na modlitwę, potrafili nas wyciszyć i skupić na tym, co w tym momencie było najważniejsze. Wtedy każdy miał sposobność na osobistą rozmowę z Panem Bogiem.

Sakrament bierzmowania powinien być dla nas sakramentem umocnienia w wierze, pomocą do mężnego jej wyznawania oraz postępowania według jej zasad. Dzięki niemu umocniona została łaska chrztu, który przyjęliśmy będąc dziećmi. Teraz mamy stać się doskonalszymi członkami Kościoła, w którym jest obecny Duch Święty. On napełnia nas swoimi darami: mądrością, rozumem, radą, męstwem, umiejętnością, poboż-



# OTRZYMALI DARY DUCHA



nością i bojaźnią Bożą.

Ten czas rocznego przygotowania na pewno zbliżył nas mniej, lub bardziej do Chrystusa i chyba bardzo powinniśmy prosić wszystkich, aby się za nas bardzo modlili, bo przecież otrzymamy Dary Ducha. Dar przeważnie jest zapakowany. Obyśmy nie schowali go w kufrze naszych zaniedbań. Niech będą to Dary rozpakowane i pokazywane z radością wszystkim tak, aby każdy patrząc na nas mógł powiedzieć, że jesteśmy dojrzałymi Chryścjanami.

Dziękujemy naszym Księżom prowadzącym, którzy okazali nam wiele serca i poświęcili swój czas, aby nas przygotować. Serdecznie też dziękujemy wszystkim za modlitwy w intencji bierzmowanych.

**Ola Dudek  
i Marysia Hermanowska  
Bierzmowanie 2012**



więcej zdjęć na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)



# XIII PIELGRZYMKOWY RAJD ŚWIĘTOKRZYSKI

Niektórzy przywędrowali tam z powodów religijnych, niektórzy, bo kochają Ziemię Świętokrzyską i obcować z przyrodą, inni, bo namówili ich przyjaciele i znajomi, jeszcze inni po prostu w ramach rekreacji. Wszyscy zaś zgromadzili się na wzgórzu Świętego Krzyża i w cieniu Najświętszych Relikwii Drzewa Krzyża Świętego, gdzie cała wspólnota rajdowiczów uczestniczyła w świętej Eucharystii wieńczącej XIII Pielgrzymkowy Rajd Świętokrzyski. To wydarzenie odbyło się w sobotę 29 września i zgromadziło około 5200 osób - dzieci, młodzieży i dorosłych. Przybyli oni do Sanktuarium 15 szlakami zaproponowanymi przez Świętokrzyski Oddział PTTK.

Z naszej parafii w rajdzie uczestniczyło około 130 osób - młodzież i dorośli z parafii, młodzież V LO i Gimnazjum nr 3 i zespół „Józefowe Kwiatki” wraz z rodzicami. Opiekunami byli Ks. Tomasz Szczepanik, Ks. Karol Stawowczyk oraz Ks. Piotr Klimczyk. Grupa szła trasą nr 7 "Modrzewiową" z Grzegorzewic przez Chełmową Górę, Nową Słupię na Święty Krzyż.



# XIII PIELGRZYMKOWY RAJD ŚWIĘTOKRZYSKI

Mszy św. przewodniczył Ks. Bp kielecki Kazimierz Ryczan. Homilię do zgromadzonych wygłosił Ks. Bp sandomierski Krzysztof Nitkiewicz. Koncelebrował również Ks. Bp Kazimierz Gurda oraz zgromadzeni księża rajdowicze. Tradycyjnie już Księża Biskupi przejechali wśród wiernych papieskim papa-mobile, który ma przypominać o wizycie Jana Pawła II na Ziemi Kieleckiej

Uczestnikom tego wspaniałego wydarzenia towarzyszyła piękna słoneczna pogoda, a atmosfera panująca wśród rajdowiczów długo będzie gościć w ich sercu, dając powód powrotu do wspomnień, ale i planów na przyszłość, bo za rok przecież kolejny rajd.

**Paweł**



więcej zdjęć na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)

# Z pielgrzymką w Niepokalanowie...

W sobotę 1 września 2012 odbyła się pielgrzymka do Niepokalanowa. Autokarową grupą pielgrzymów opiekował się ks. Piotr Rojewski. W Bazylice NMP Niepokalanej Wszechpośredniczki łask, pątnicy sprawowali Mszę św. w intencjach, z którymi pielgrzymowali i w intencji parafii. Pielgrzymi zobaczyli również tamtejszą Panoramę Tysiąclecia. Po południu pielgrzymi odwiedzili Świątynię Opatrzności Bożej w Warszawie.



Panorama Tysiąclecia

Świątynia Opatrzności Bożej



w Bazylice w Niepokalanowie



przy pomniku  
św. Maksymiliana  
Marii Kolbego

więcej zdjęć na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)

# Biblioteka parafialna zaprasza

Za oknem i w kalendarzu już od kilku dni zapanowała jesień. Niejednego ta pora roku przygnębia i kojarzy się jedynie z przeziębieniem. Co zatem zrobić, by spadające liście, deszcz, czy przeszywający wiatr nie miały na nas takiego wpływu? Moim sprawdzonym sposobem na jesienną aurę jest dobra książka. Skąd ją wziąć? A chociażby z biblioteki parafialnej.

Nie każdy wie, że jej początki sięgają roku 1985. Powstała z inicjatywy Księdza Prałata Jana Kudelskiego jako jedna z pierwszych tego typu w Kielcach. Początkowo posiadała skromny księgozbiór i mieściła się w salce katechetycznej w dolnym kościele. Z każdym rokiem książek przybywało. Oczywiście głównymi ofiarodawcami byli księża i parafianie. Zdaniem pań pracujących w naszej bibliotece, na szczególne wyróżnienie zasługują tu Ks. Prałat Jan Kudelski, Ks. Marian Fatyga oraz obecny proboszcz naszej parafii Ks. Prałat Jan Iłczyk. Od kilku lat biblioteka parafialna mieści się w domu parafialnym na drugim piętrze. Z każdym rokiem coraz mniej osób korzysta z jej bogactwa, a szkoda, ponieważ każdy znalazłby coś dla siebie. Oprócz literatury naukowej i teologicznej możemy tam znaleźć obszerny dział poświęcony bł. Janowi Pawłowi II i Benedyktowi XVI. Są tam również pozycje hagiograficzne, biograficzne, klasyka duchowości, a także coś do refleksji. Nawet dziecko znajdzie książkę dla siebie w specjalnie przygotowanym dziale.



Zarówno dla wielbicieli literatury pięknej, jak i dla uczniów czytających lektury, i dla osób nie mających preferencji czytelniczych znajdzie się znakomita książka, która pomoże przetrwać jesienną szarugę. W bibliotece mieści się także pokaźny zbiór powieści. A wyboru pomogą dokonać trzy przesympatyczne panie, które dyżurują w bibliotece w poniedziałki, środy i piątki od 16:00 do 18:00. I jeszcze jedna informacja! Książki mogą również wypożyczać osoby starsze i nie wychodzące z domu. Wystarczy telefonicznie „złożyć zamówienie” na pożądaną książkę w kancelarii parafialnej, a panie przyniosą ją wtedy do domu!

Wszystkim molom książkowym, którzy – tak jak ja – lubią usiąść wygodnie w fotelu i poświęcić czas ciekawej lekturze, zając przy tym soczyste jabłko, życzę pięknych przeżyć - nie jak przy 2548 odcinku telenoweli, ale oryginalnych i ponadczasowych.

**Al. Adam Nowak**

# Winda do nieba...

cykl

## Miłość nie szuka swego...

Miłość cierpliwa i nieobojętna. Nie szuka swego - dodaje Apostoł. Aby właściwie zrozumieć w jaki sposób mamy nie szukać swego, popatrzmy na balkon. Babcia stała na balkonie, a dziadek dołem maszerował... zaledwie go ujrzała, a już poruszyło się jej serce. Dlaczego? Dziadek, graj! (tu rozlega się przeraźliwy dźwięk dobywany z trąbki). No właśnie - dlaczego? Albowiem jest w orkiestrach dętych wielka siła - wielka moc ukrywa się w dźwięku trąby! Tak wielka, że coś zaczyna się dziać w sercu człowieka... I aby wyjaśnić, iż miłość nie szuka swego należy zanalizować fenomen orkiestry dętej.

Muzycy w orkiestrze muszą słuchać siebie wzajemnie. Jeden nie może drugiego wyprzedzać - nie może także zostawać w tyle. Każda nuta ma swoje miejsce. Żle się dzieje gdy jeden chce grać "Serdeczną Matkę", drugi Hymn państwowy, zaś trzeci myśli o "Mojej małej blondyneczce". Żle! Wówczas słyszymy chaos i kakofonię, zamiast koncertu - kocia muzyka. Gdy każdy grajek szuka swego i ma swoje "pomysły", wówczas nie ma orkiestry. Jest zbieranina egoistów, dmuchających w swoje trąby. I drętwa jest orkiestra dęta. Najważniejszy jest drugi raz!

Podobnie w naszych rodzinach. Może zdarzyć się, że każdy ciągnie w swoją stronę. Doskonała ilustracja tego problemu widoczna jest w naszym oglądaniu telewizji. Oto dzieci chcą oglądać małpki (bajkę o małpkach), tato musi obserwować Polskę przeciwko Norwegii, zaś mama pragnie zobaczyć "Anioła, który się zbuntował". Nagle miła, sympatyczna ro-

*Winda do nieba są Twoje ramiona, o Jezu...  
- Mała Teresa*



dzina rozpoczyna niemiłą i niesympatyczną wojnę rodzinną. Co robić? Czyż najlepszym rozwiązaniem nie jest zakup trzech szklanych pudełek, aby każdy domownik - zamknięty w swoich czterech ścianach - mógł dowolnie napatrzeć się na swoje. Czyli tata na piłkarzy, dzieci na małpkę, a mama na "Anioła". Otóż nie! Istnieje bowiem stara jak świat instytucja, która pozwala nam wybrnąć z tego kłopotu. Receptą na cały ten zgiełk jest sąsiad! Sąsiad z prawej i lewej strony. Dzieci pod opieką starszej siostry oglądają bajkę, żona z sąsiadką "Zbuntowanego anioła", a mąż spokojnie z panem Jankiem obserwuje mecz, który jak zwykle przegramy. Ale do tego potrzebna jest zwykła niezwykła miłość sąsiedzka. Gdzie nie ma nienawiści, kłótni, waśni, brzydkich słów: ty taki, owaki, ty trąbo jerychońska! Jeśli zaś każdy ciągnie w swoją stronę... kocia muzyka.

Szukanie swego może stać się chorobą. Dobrze znamy jej początki - moje / własne / prywatne. Moje oznacza: tobie nie dam, własne - ale z zazdrością patrzę

# Winda do nieba...

cykl

## Miłość nie szuka swego...

na cudze, a prywatne - okrutny egoizm, znana z historii prywatna, przeciwna szlachetności, która nie myśli o sobie, ale chce dobra dla innych.

Jest w orkiestrach dętych wielka siła... popatrzymy na ogromną popularność zespołu Golec Uorkiestra. Podziwiani nie tylko za muzykę, ale także za szczerość. Autentyzm, który nie wstydzi się swoich korzeni. Jestem z Polski, górol jestem, oto ma tożsamość. Zero obłudy. Kajsik cłek cłka zoczył i mu serce cosik mile łechce! Hej! A kto nie rozumie, niech załuje i uczy się języka góralskiego. Jakże inny jest góral, który spędził rok w Nowym Jorku i po powrocie do Ojczyzny już obnosi się ze swym niepolskim akcentem. Sorry barrdzo, ja nie być w krrajou, mało jusz rrozumięć po polski, a Amerryka to druka mojaa ojcisnaa. Miłość zawsze jest szczerza - autentyczna jest - nie udaje i nie jest obłudna. Miłość to serce szczere. Nieobojętne i nieobłudne: rozumiesz, okropny rrozbujujniku?

Szukać swego to również iść w stronę żądy. Ulegać swemu pożądaniu. Apostoł

- a przecież zwraca się do chrześcijan - napomina surowo: życie morderczą zazdrość, a modlicie się jedynie o zaspokojenie własnych żądz! Zazdrość, która może zabić. Żądza, która życzy drugiemu wszystkiego najgorszego. To moje, tobie nie dam, mnie się należy! Żądza zabija miłość, więcej - zabija człowieczeństwo. Okrutny, wyrachowany egoizm. Zamiast szukać Boga - szuka swego /zamiast słuchać Pana Boga - słucha siebie/ zamiast Bogu służyć - sobie służy. I nie ma już miejsca dla miłości...

A miłość przecież chce służyć drugiemu. Szukać dobra. Słuchać Boga. Ta miłość cierpliwa, nieobojętne, nie zapatrzona w siebie. Która wszystko zniesie i przetrzyma, i nigdy nie ustaje. Nigdy? Nigdy!

**Ks. dr Stefan Radziszewski**



### My chcemy więcej mocy...

Kochani Bierzmowani! Po Mszy świętej, w czasie której przyjęliście Sakrament Bierzmowania, śpiewaliście: „My chcemy więcej mocy, więcej miłości Twojej!”.

Niech te słowa – tak radosne i pełne oddania Jezusowi – prowadzą Was przez życie. Jeśli będą wyrażać Wasze szczerze pragnienie, dary Ducha Świętego objawią się w Was w całej pełni.

P.S. Dziękuję Wam za każde spotkanie, wysiłek i poświęcenie – to było nasze wspólne przygotowanie!



**Ks. Karol Stawowczyk**



## Słowo Proboszcza.

„Podwoje wiary” są zawsze dla nas otwarte. Tymi słowami Ojciec Święty Benedykt XVI zaprosił Kościół powszechny do przeżycia Roku Wiary. Rozpocznie się on 11 października br. w 50 rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II. Rok ten stanowi zachętę do autentycznego i nowego nawrócenia każdego z nas do Jezusa Chrystusa. Uroczyste rozpoczęcie Roku Wiary w naszej diecezji będzie w sobotę 13 października w Bazylice Katedralnej, kiedy to Ks. Bp Ordynariusz na zakończenie Eucharystii, wręczy delegacji każdej parafii Księgę Pisma Świętego i Katechizm Kościoła Katolickiego.

Natomiast w niedzielę 14 października w trakcie uroczystej Mszy św. Księża Proboszczowie wraz z wiernymi swoich parafii, dokonają inauguracji Roku Wiary. Przy ołtarzu zostanie umieszczona Księga Pisma Świętego i Katechizm Kościoła Katolickiego. Natomiast w sobotę 20 października odbędzie się Diecezjalna Pielgrzymka do sanktuarium św. Józefa w Kaliszu, której przewodził będzie Ks. Bp Ordynariusz Kazimierz Ryczan.

Wydaje się, że ta pielgrzymka do Kalisza, do św. Józefa, łączy się z prośbą, aby św. Józef poprowadził nas drogą wiary. Prośmy więc św. Józefa:

*„O chwalebny święty Józefie przybrany ojcze Pana Jezusa i przeczysty Oblubieńcze Niepokalanej Dziewicy Maryi, oto ja, Twój czciciel, oddaję się Tobie w opiekę i obieram Ciebie za mego szczególnego patrona i opiekuna w Roku Wiary. Amen.”*

*Proboszcz - Ksiądz Prałat Jan Iłczyk.*

## OTRZYMALI DARY DUCHA...



# Odwiedziny jesieni



W cyklu czasowym  
Tyle przeżytych jesieni  
Topografią dróg  
W życiorys wpisanych

Paleta barw malowanych  
Wśród śpiewu wichrów  
W deszczu kąpanych  
Tulonych we mgłę

Otwartą księgą  
Przeżyć uniesienia  
Oznajmia świata  
Fenomen jesieni

A ciepło serca  
Uśmiechem  
Rozjaśnia twarz  
Spokojem napełnia spojrzenie

Co ma być  
Będzie  
Wzniesione ramiona  
Przytulą nieznane

*Stanisława Pawlik*



## Myśl na październik:

„Miłość to owoc każdej pory roku, więc zawsze jest w zasięgu ręki.”  
„Kiedy mamy Boga w naszym życiu, nabiera ono sensu,  
wszystko zaś nabiera wartości i staje się owocne.”

**Matka Teresa z Kalkuty**



## Redakcja „W Rodzinie Józefa”

Odp. Ks. Piotr Klimczyk  
25-545 Kielce, ul. Turystyczna 3  
tel/fax 41-331-21-33, e-mail: [gazeta@jozef-kielce.pl](mailto:gazeta@jozef-kielce.pl)  
strona parafialna: [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)

numer kolejny: „**Pamięć i tożsamość...**” - 11 listopada 2012

**koszt druku jednego egzemplarza 2 zł - Bóg zapłać za wszelkie wsparcie!!!**